3064. 1Bernard, 1352–1357 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Stadt u. Bez. TI. – 3Gem. Arbedo-
Castione, Bez. Bellinzona TI. – 4Roveredo, Gem. u. Kr.
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3065. 15. Mai 1353
Die Gemeinde Poschiavo ermächtigt den Notar Abondius de Asnago von Como, sich als
Prokurator vom Bischof von Como mit dem Zehnten und anderen Rechten in ihrem
Gebiet belehnen zu lassen.

Erwähnt in Nr. 3225. – Erwähnt in Imbreviatur (I1) v. 21. Aug. 1437, A storico della diocesi di Co-
mo, Volumina magna VI, f.1v. – Erwähnt in Imbreviatur (I2) v. 26. Febr. 1461, ebd., Volumina
magna VIII, f.112v. 

3066. 24. Mai 1353
Bischof Bernard von Como belehnt die Gemeinde Poschiavo mit Gütern, Zehnten und
weiteren Rechten, die Honricus Capitaneus und dessen Kinder Jacomolus und Franci-
schina im Gebiet von Poschiavo innehatten. 

Erwähnt in Nr. 3225. – Erwähnt in Imbreviatur (I1) v. 21. Aug. 1437, A storico della diocesi di Co-
mo, Volumina magna VI, f.1v. – Erwähnt in Imbreviatur (I2) v. 26. Febr. 1461, ebd., Volumina
magna VIII, f.112v.

3067. 1. Juni 1353
Guido de Briore, Generalvikar des Bischofs Bernard von Como 1, erneuert die Beleh-
nung 2 von Antonius Capitaneus von Stazzona 3 mit Gütern, Zehnten und weiteren
Rechten u.a. in Poschiavo 4 und Brusio 4.

Erwähnt in Imbreviatur (I1) v. 23. Sept. 1420, A storico della diocesi di Como, Volumina magna IV,
f. 41v. – Erwähnt in Imbreviatur (I2) v. 16. Aug. 1437, ebd., Volumina magna VI, f. 5v.

3068. Castasegna, 9. Juni 1353
Jakob Salis verkauft an Rudolf Salis eine Wiese mit Haus und Stall in Avers.

Or. (A), StaatsA GR Chur, D VI A II 1, 1b. – Pg. 31,5/53 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (gleich -
zeitig): Carta vendicionis ser Redulfi de Salize facta ei per Jacobum filium Schazii de Salizibus de tera
de Auero precio libr(arum) CC ter(ciolorum). – Geschrieben vom Notar Stefanolus de Gallarate.

Zur Sache: Die zahlreichen Casusfehler werden nur teilweise angemerkt.

Regest: Rizzi, Walser Regestenbuch, 224.

Ina) nomine domini amen. Anno annativitate eiusdem millesimo CCCLIII, die domi-
nico VIIIIor mensis iunii, indictione sesta. Datum L et vendicionem et tocius sui iuris
dominii et possessionis traslacionem ad proprium fecit et facit Jacobus filius Janes
dictus Schazzus de L Sal l iz ibus 1 de Sol l io2 suo nomine et nomine Adleyte et
Janes fratres b) et sorores b) dicti Jacobi et filii dicti Janes dicti Schazi i in mani-
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3067. 1Bernard, 1352–1357 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Verweis auf die Belehnungen v.
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bus L domini Redulf i filii quondam ser Gubert i Çussi i de Sal iz ibus3 de Sol l io ,
nominative de pecia una terre prative cum domo una et tabiale uno supra iacente in
Auero4 ubi dicitur ad Mariam Paruam 5 et quem terram laborat Simon et Arnol-
dus fratribusb) de Auero, chui choeret a mane Guidott i Sal ice 6 in parte et in par-
te heredum condam ser Andree de Marmorera 7, a meridie aqua Renni 8, a sero
heredum condam ser Radi Plante 9, a null(a ho)r(a) culmenis, salvo si alie vel ali-
ter in ipsa pecia terre dom(us) et tabiale reperiantur choerencie et hoc cum omnibus
suis pertinenciis et utilitatibus. Et eidem Redulfo emptori predictus Jacobus ven-
ditor dedit et cessit omnia iura omnes acciones et raciones reales et personales utiles
et directas et ipotecharias et privilegia et prorogativas b) et omnes ecepciones defen-
siones et retenciones ipsi Jacobo pertinentes et competentes et competencia aliquo
iure et modo in ipsis et pro ipsis et super ipsis et super ipsa terra dom(o) et tabiale su-
perius vendita cum suis pertinenciis. Insuper predictus Jacobus venditor dedit para-
bulam et licenciam eidem Redulfo emptori intrandi et aprehendendi corporalem et
incorporalem possessionem et tenutam suprascripta terra b) dom(us) et tabiale su pe -
rius vendita cum suis pertinenciis, et interim donec intraverit et aprehenderit, consti-
tuit ipse Jacobus se tenere et posidere ea nomine et ex parte suprascripti Redulf i
emptoris, cui possesionem renunciavit, et ipsum Redulfum allico posidere iusit.
Que vendita et predicta omnia predictus Jacobus venditor promisit omnia sua bona
pignori obligando presencia et futura eidem Redulfo emptori defendere et guarenta-
re ei ab omni persona colegio et universitate omni tempore usu iure et racione cum pe-
na et sub pena dupli infrascripti precii et omnium expensarum dampnorum et inter -
ese, quasque mihi faceret et pateretur dictus emptor solemni stipulacione promisa. 
Et pro hac vendicione et pro precio suprascripta pecia b) terre dom(us) et tabiale et pro
predictis omnibus confessus et contentus c) predictus Jacobus venditor se recipisse et
habuisse ab eodem Redulfo emptori librarum b) ducentum denariorum novorum,
 quos denarios dictus Jacobus venditor solvit unum debitum Janes dicti Schazi pa-
tris sui, quem ipse d) abebat cum Ventreta de Sal ic ibus10 de Sol io et cum aliis per-
sonis, remota ecepcione non numerate sibi et non recepte pecunie et doli mali et in-
factum et omni alia ocaxione, renunciando ipse Jacobus ne pro predicta vendicione
et ea ocaxione, si ipse Redulfus de predictis evinceretur in toto vel in parte, dare ei
possit cartas e) nec notas comunis in solutum nec aliquid aliud nisi denarios numera-
tos tantum renunciando b[. . .] f) cuiuslibet comunis super hiis factis vel faciendis. In
qua vera vendicione dictus Jacobus venditor promisit obligando g) omnia sua bona
pignori presencia et h) futura defendere et guarentare et facere stare et permanere taci-
tos et contentos Adlei tam et Janes fratribusb) et sororis b) dicti Jacobi et fil(ios) dic-
ti Janes dicti Schazi i . Et pro sic atendere fuit fideiussor Janes dictus Ventreta fi-
lius quondam . . .i) dicti Scholaris de Sal iz ibus11 de Sol io, et prodictus b) venditor
promisit defendere dictum Janem et conservare si j) dampnis et expensis dicti Janes
dicti Ventrete et hoc in laude alicui prudenti. Quam vendicionem debeo siglare de
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3068. 3Adleita, Johann, Rudolf Susius (1331–1377) u. Gubert Susius (1300–1332) Salis. – 4Avers, Tal u.
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Surses), 1302–1342. – 8Averser Rhein, Fluss. – 9Radus Planta, viell. ein Mitglied der Ministerialenfami-
lie. – 10Johann Ventreta Salis, 1340–1356. – 11Andreas (Andriolus) Scolaris Salis, 1319–1326.